
UCHWAŁA NR 148/XXII/25 
RADY GMINY NOWA RUDA 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający 
się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi 

zwierzętami oraz prowadzenia schroniska dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni 
zwłok zwierzęcych i ich części na terenie Gminy Nowa Ruda 

Na podstawie art. 7 ust. 3 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 3 i 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r.  
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U.2025.733 t.j.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy  
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.2025.1153 t.j.) Rada Gminy Nowa Ruda uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale Nr 360/LII/22 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie określenia 
wymagań jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegających się o uzyskanie zezwolenia 
na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami oraz prowadzenia schronisk 
dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części 
na terenie Gminy Nowa Ruda (Dz. Urz. Woj. Doln. z dnia 28 listopada 2022 r. poz. 5756) wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) W załączniku nr 2 do uchwały nr 360/LII/22 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 23 listopada 2022 r. 
pod nazwą: Wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie prowadzenia schroniska dla bezdomnych zwierząt,                                   
§ 2 ust. 1 pkt. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5) spełniać wymogi określone w rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 23 stycznia 
2023 r. w sprawie szczegółowych wymagań weterynaryjnych dla prowadzenia schronisk dla zwierząt 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 163). dotyczące wykorzystywanych obiektów, pomieszczeń wyposażenia oraz 
lokalizacji schronisk dla bezdomnych zwierząt”.. 

§ 2. Wymagania określone w niniejszej uchwale nie zwalniają przedsiębiorcy z obowiązku spełnienia 
innych wymagań wynikających z odrębnych przepisów prawa. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Ruda. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania jej w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Bożena Sołek-Muzyka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1DEAC8B-01BD-49A4-96CC-5B2D2DDDD4CB. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zawarty w uchwale Nr 360/LII/22 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 23 listopada 2022 roku 
w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami oraz prowadzenia schronisk 
dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części na terenie Gminy 
Nowa Ruda, w załączniku nr 2 § 2 ust. 1 pkt. 5 jest nieaktualny. W związku z powyższym zaistniała 
konieczność dostosowania zapisów uchwały do obowiązujących przepisów prawa. 

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie uchwały jest zasadne. 

 Przewodnicząca Rady  

  

Bożena Sołek-Muzyka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1DEAC8B-01BD-49A4-96CC-5B2D2DDDD4CB. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 148/XXII/25 RADY GMINY NOWA RUDA z dnia 27 listopada 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. pkt 5 w § 1 pkt 1


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5


